УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24 февраля 2016 г.                                                                                         № 202
Об итогах муниципального этапа конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №86 от 27.01.2016 г «О проведении муниципального этапа конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» с целью пропаганды принципов формирования правового государства, содействия распространению и развитию правовой культуры в молодёжной среде, привлечения талантливой молодёжи к сотрудничеству с органами государственной власти органами местного самоуправления в период с 01 по 24 февраля  2016 года был проведён муниципальный этап конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» среди учащихся общеобразовательных учреждений района.
В конкурсе принимали участие обучающиеся 9-11 классов из 11 общеобразовательных учреждений района.
Работы были представлены по следующим направлениям:
Государственное строительство и конституционные права граждан.

2. Экономическая политика.

3. Социальная политика.

4. Образование, наука, здравоохранение, культура.

5. Бюджетное, налоговое и финансовое законодательство.

6. Оборона и безопасность.

7. Молодёжная политика.

Материалы, представленные на конкурс, направлены на привлечение молодёжи к государственному управлению посредством её участия в законотворческой деятельности.
Вместе с тем жюри отметило низкий уровень участия общеобразовательных учреждений  в конкурсе, а также несоответствие некоторых представленных работ структуре и содержанию Положения конкурса.

По решению жюри не по всем номинациям присуждалось звание победителей и призёров.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Присвоить звание победителя муниципального этапа конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» Волочаевой Карине, обучающейся 11 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель Становская С.В., учитель истории и обществознания).

2. Присвоить звание призёра муниципального этапа конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» Степенко Юлии, обучающейся 9 класса МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» (руководитель Яровая С.Е., учитель истории и обществознания).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».

3.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителя и призёра  муниципального этапа конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».

3.3. Активизировать работу учителей по поддержке наиболее перспективных проектов и другие значимые инициативы молодёжи для подготовки законодательных инициатив.
4. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. организовать участие победителя и призёра муниципального этапа конкурса в региональном этапе конкурса молодёжи общеобразовательных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» в г. Белгород в срок до 1 марта 2016 года.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Заместитель начальника

 управления образования

администрации Ровеньского района                                   И.Н. Улезько